autúmno ubi caurus áffatim decídua folia pándit.

DVOVICESIMO, ita ut duodecimo. Varro Humanarum rerum
10 lib. XVI: mortuus est anno duovicesimo; rex fuit annos XXI. —
Cato in quarto Originum: deinde duovicesimo anno post dimissum
bellum, quod quattuor et viginti annos fuit, Carthaginiensis sextum
de foedere decessere.

DIVRNARE, honestum verbum pro diu vivere, ut apud veterem
15 prudentem auctoritatis incognitae: 'neque optumum quemquam
inter nos sinunt diurnare.'

DVRITVDO, pro duritia. Cato in Veterium: 'qui illius', inquit,
'impudentiam [qui] norat et duritudinem'.

DELICIA, numero singulari; quod aut rarum est aut singulare.
20 Plautus:

méa voluptas, méa delicia.

DIRITAS. M. Tullius de senectute: in altero diritas.

DERISSISSIMVM. Varro Bimarcus:

scéna quem seném latina vidi derisissimum.

25 DIIS, diutinis ac iugibus. Varro Ὁρος λύρας:

9 Varro Rer. hum. XVI || 11 Cato Orig. IV || 15 Q. Claud. I; cf. comm. ||
17 Cato in Veterium || 20 Poen. I, 2, 152 || 22 18, 65 || 23 Varro Bimarcus || 25
Varro Ὁρος λύρας.

8 autumno Ribbeckius (in aut. *Bothius*); altum non *H*, *G*; aliud
non *L*. — caurus (*pro quo cdd. saepius carus*) Ribbeckius; caput *cdd.*
— affatim *M*; a foliis (*a foliis L₁*) *C*. — 9 cf. Gell. V, 4; *ex cuius*
loco sub finem mutilo omnia a N. petita recte statuit Hertzius. — Duovicesimo
Iun. hic et infra; Duodevicesimo *ubique cdd. Non.*; *ap. Gell. duodevicesimo*
cdd. in lemm.; alias duoetvicesimo; duoetvicesimo *male Me*; cf. *Hertz.*
l. m. — *potius Rer. human.* — 10 illa rex — XXI *Hertz.* non *Varronis*, sed
Iulii Pauli, quem adfert *Gellius*, *putat*. — 12 post bellum sed eras. in *G.*
— Carthaginenses *Flor.*, *G.* — 13 federe *G*, *L*, prius *Flor.*; fodere, *supra o*
scr. e, *H*. — decessere *Me e Gell. X, 1, 10*; decernere *cdd.*; *f. declinare*. —
14 cf. *Gell. XVII, 2, 16*; *ubi legend.*: nam in hoc. — vivere *Gell.*; videre
cdd. — apud *L₁*, apud *rell.* — *ap. v. pr.*; *Gellum dicit N, cum seq. sint ex. Q. Claudii l. I.* — 15. 16 quemquam *etiam Gell.*; quemque *ed. a. 1476*. —
inter nos sinunt *Gell.*; in suos solent (salent *Bamb.*) *cdd.* — diurnare *si*
scripsit Cl., *ac non diuturnare, fortasse pro incolumem esse voluit dictum*. cf.
quae praec. ap. G. — 17. 18 cf. *Gell. XVII, 2, 20*, *ubi in L. V.* — inquit
Catonis esse putavit N. — impudentiam *Gell.*; imprudentiam (impr. *L₂*, *H*, *G*)
C. — norat *Gell.*; qui norat *C*; quia norat *Rothius contra artis leges*. — 19 cf.
Gell. XIX, 8, 6. — Deliciam *cdd.*; Dilatia *gl.* — 21 dilicia *L₁*. — 22 cf. 30
dirum. — Duritas *L₁*. — 23 Dirissimum *L*, *H₂*, *G*; *Montepess.*; Disriss. *H₁*.
— Dirissimum *mrg. G, Bamb.*; Dirissimum, severum *mrg. H*; *gl.* — uimarcō
cdd. praet. H₁. — 24 senem, scil. Pappum. — derissimum *L₁*; dirissimum
L₂, *H₂*, *G*; dirissimum *Bamb.* — 25 diutinis ac iug.; *n. N.*